
 

 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - Capodarco" 

Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 

CF: 90055090444 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.edu.it 

e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 
 

 

  

protocollo e data come da segnatura  Dott.ssa Pistolesi Giulia 

Ing. Attorresi Giorgio 

Atti della scuola 

Albo della scuola 

Sito web scuola – sezione PON 

 

  

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISI:  

- prot.n.17303/2022 del 05/10/2022; 

- prot.n.18056/2022 del 17/10/2022. 
 

CUP: D69J22000740006 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 



 

 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - Capodarco" 

Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 

CF: 90055090444 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.edu.it 

e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 
 

 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei come modificato dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 per quanto riguarda le risorse 

aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

(REACT-EU), il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO l’avviso prot. n. 1803/2022 del 26/01/2022; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-0050636 del 27/12/2021 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione della transizione ecologica; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 34 del 31/01/2022 che esprime parere favorevole 

per l’adesione al progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 e la delibera del Consiglio 

d’Istituto; 

VISTO la proposta progettuale “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” oggetto 

della candidatura n. 1076790 all’Avviso pubblico del Ministero Istruzione AOODGEFID 

prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione della transizione ecologica; 

VISTA la nota del MI prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022 di autorizzazione di 

ammissione a finanziamento della proposta progettuale   e di autorizzazione a 

procedere con la realizzazione delle relative attività del progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-

2022-56 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 25 del 15 maggio 2017 e del Consiglio d’Istituto 

del 30 maggio 2017 di adesione al Piano Operativo Nazionale “per la scuola” 2014-2020 

e all’avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” 2014-2020 

emanato con nota MIUR prot. n. 950 del 31 gennaio 2017; 



 

 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - Capodarco" 

Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 

CF: 90055090444 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.edu.it 

e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 
 

 

  

VISTO Il decreto prot. n. 16248 del 21/09/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento 

relativo al progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” nel Programma Annuale 2022 la somma di € 25.000; 

VISTO l’avvio delle attività con nota Dirigenziale prot. n. 16249 del 21/09/2022; 

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 17302 del 05/10/2022 per la selezione di progettista 

e collaudatore per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTI gli avvisi di questa Istituzione Scolastica prot. n.17303 del 05/10/2022 e prot. n.18056 

del 17/10/2022 per la selezione di progettista e collaudatore per la realizzazione del 

progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”; 

VISTI la nota prot. n. 18291 del 20/10/2022 di nomina della Commissione per la valutazione 

delle candidature pervenute in risposta degli avvisi di cui al punto precedente ed il 

relativo verbale di esame delle stesse da parte della Commissione acquisito al prot. n. 

18421 del 21/10/2022; 

CONSIDERATO che sono pervenute solo una unica candidatura per progettista ed una unica 

candidatura per collaudatore per il progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” si reputa opportuno procedere 

direttamente con la graduatoria definitiva; 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive di merito per progettista e collaudatore del 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”: 

 

PROGETTISTA Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” 

N. CANDIDATURE CATEGORIA CANDIDATO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

 Candidati interni Nessuna candidatura  

    

 Candidati in servizio presso altri Istituti Nessuna candidatura  

    

1 Candidati esterni Pistolesi Giulia 6 

 



 

 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - Capodarco" 

Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 

CF: 90055090444 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.edu.it 

e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 
 

 

  

COLLAUDATORE Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-56 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” 

N. CANDIDATURE CATEGORIA CANDIDATO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

 Candidati interni Nessuna candidatura  

    

 Candidati in servizio presso altri Istituti Nessuna candidatura  

    

1 Candidati esterni Attorresi Giorgio 2 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web della scuola – sezione PON – sezione Trasparenza - all’Albo on 

line ed è comunicato ai candidati. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Emiliano Giorgi 

 


		2022-10-25T09:18:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMILIANO GIORGI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




